
Patrimonio - Decreto 1054/95

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  P11
   Patrimonio 

  

  

   DECRETO 1054/95

  

   TIGRE,  28 de septiembre de 1995.-

  

   VISTO:

  

      Que por Disposición 112/95, la Dirección Provincial de Catastro Territorial, transfiere a
dominio de esta Municipalidad los predios fiscales designados catastralmente Circunscripción 
I, Sección  C, Manzana 235, Parcelas 4 y 5, y,

  

   CONSIDERANDO:

  

   Que del informe producido a fs. 14 surge que el predio se encuentra ocupado,
correspondiendo en consecuencia aceptar la transferencia incorporando los bienes al
patrimonio municipal e intimando a los ocupantes al desalojo o regularizar su situación
conforme la Ley 9533.

  

   Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones

  

   DECRETA

 1 / 2



Patrimonio - Decreto 1054/95

  

    

  

   ARTICULO_1.- Incorpórese al patrimonio municipal el predio designado catastralmente
Circunscripción  I, Sección  C, Manzana 235, Parcelas 4 y 5, transferido a dominio de esta
Municipalidad por Disposición 112/95, la Dirección Provincial de Catastro Territorial.

  

   ARTICULO 2.- Por la Subsecretaría de Inspección General procédase a identificar a los
ocupantes de las parcelas motivo del artículo anterior, e intímese a regularizar su situación
mediante la compra conforme capítulo III de la Ley 9533, bajo apercibimiento de iniciarse las
acciones necesarias para el desalojo de los mismos.

  

   ARTICULO_3.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.

  

   ARTICULO_4.- Dese al Registro Municipal de Normas. Cúmplase por Área Patrimonio de la
Secretaría de Economía y Hacienda y por Subsecretaría de Inspección General.

  

   
   FIRMADO: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno. Ricardo Ubieto, Intendente.

  

   DECRETO Nº  1054
   Es copia del original archivado en la Dirección de Despacho General y Digesto

  

    

  

 2 / 2


